~AMAADA MIIMICIDAT [
CAMARA MUNICIPAL DE

TERMO DE ADJUDICACAO
PREGAO N2 2025.17.09.01RP

Apés o regular processamento da licitacdo na modalidade Pregdao n°
2025.17.09.01RP, referente ao Processo Administrativo n2 2025.17.09.01RP, e
considerando o relatério final do(a) Agente de Contratacao/Comissao de
Contratacdo que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). JOSE ANDERSON
PASSOS DA COSTA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CAMARA MUNICIPAL
DE SAO GONCALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuicdes legais, resolve,
ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei n?
14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitacao ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es),
conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICACAO

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

1-LOTE 01 CONSUMO INFORMATICA

PAGIMNA-1 DE S - CAMARA MUNICIPAL DE SAD GONCALD DO AMARANTE - CHNPI: 35004 696/(

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5S5IMATURA

INFORMANDO O CODIGO: 552-T14-584

APONTE 5 UA CaMaRA PARA O QROODE AD LADO

DOCUMENTD ASSIMNADD DIGITALMENTE

m
i

=]

=

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL
5 | Webcam  Full HD  para | oGiTECH 4,00 Unidade 450,00 298,00 1.192,00
Videoconferéncia
6 gaose para HD 2,5" SATA lll - USB XCELL 2,00 Unidade 176,67 124,00 248,00

Case para HD 3,5” SATA - USB 3.0

T e Al mentahs Externs EXBOM 2,00 Unidade 163,33 119,00 238,00

12 Gravador Externo de DVD/CD Slim BLUECASE 4,00 Unidade 253,33 119,00 476,00

14  Mddulo de Memdria DDR3 8GB para GHT 10,00 Unidade 120,00 89,00 890,00
Desktop

15  Mddulo de Meméria DDR4 8GB para GHT 10,00 Unidade 226,67 150,00 1.500,00
Desktop

16 Teclado Sem Fio Padrao ABNT2 MULTI 36,00 Unidade 73,13 73,00 2.628,00

17 Teclado com Fio USB Padrao ABNT2 MAXPRINT 32,00 Unidade 44,33 30,00 960,00

18 Placa Mae GIGABYTE 6,00 Unidade 666,83 498,00 2.988,00
Processador Intel Core i5 - 102 .

19 oo INTEL 6,00 Unidade 1.476,67  1.249,00 7.494,00
Cooler para Processador Intel - .

20 e o Lo 1200 AFOX 6,00 Unidade 116,30 49,00 294,00

22 BBR'”tem" SATA 8TB para Uso em | gpaGaTE 4,00 Unidade 2.250,00  2.000,00 8.000,00

24  Cartaode Memdria SD 64 GB Classe | g5y psk 10,00 Unidade 181,67 79,00 790,00

10



CAMARA MUNICIPAL DE

Kit de Tintas Originais Epson para

27 Impressoras EcoTank L395/L396 EPSON 12,00 Unidade 236,67 234,00 2.808,00
28 Kit de Tintas Originais HP 416 - HP 12,00 Unidade 356,67 310,00 3.720,00
Kit de Tintas Originais Canon GI-190 :
29 para Impressoras Série G3110 CANON 36,00 Unidade 383,33 240,00 8.640,00
32 Mouse sem fio MULTI 40,00 Unidade 44,67 43,00 1.720,00
34  Placa de Rede Wireless PCI-E com KNUP 10,00 Unidade 385,00 220,00 2.200,00
Bluetooth
Roteador Wireless Dual Band com .
40 Tecnologia Wi-Fi 6 MERCUSYS 4,00 Unidade 430,00 200,00 800,00
Switch de Rede Ndo Gerencidvel - 8 :
41 Portas Gigabit MULTI 6,00 Unidade 330,00 100,00 600,00
47 HD Externo USB 3.0 - 1 TB KNUP 2,00 Unidade 593,33 400,00 800,00
VALOR TOTAL 48.986,00
3 - LOTE 03 PERMANENTE TV
ITEM DESCRICI:\O MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL
i
a 51 SMART Tv 55 polegadas MULTI 2,00 Unidade 2.333,33 1.700,00 3.400,00
é 52 Smart Tv 75 polegadas TOSHIBA 2,00 Unidade 6.700,00 4.399,90 8.799,80
VALOR TOTAL 12.199,80

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83,
pelo melhor valor de R$ 61.185,80 (sessenta e um mil, cento e oitenta e cinco reais e
oitenta centavos), em 07/10/2025.

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

2 - LOTE 02 MATERIAL PERMANENTE

PAGIMA-2 DE 5 - CAMARA MUNICIPAL DE S50 CONCALD DO AMARANTE - CNP3J

0
g8
3%
oF-
Wi
z8<3
U 5 4 ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL
gﬂﬁF
So5Y 44 Computador Desktop Completo GOLDENTEC = 20,00 = Unidade 5333,33  2.775,00 55.500,00
i [ T

2eQ Estabilizador de Tensdo 700 VA - .

a
2 128 a5 peblzacor oo TS SHARA 20,00 Unidade 433,33 300,00 6.000,00
2 IS0 Nobreak 600 VA Bivolt com Saida
ﬁ % ég 46 115V e Autonomia Minima de 30 GOLDENTEC 2,00 Unidade 1.366,67 461,25 922,50

h Minutos
ptd
E3 5% 48 | Monitor de Video - Full HD HDMI LG 20,00 Unidade 1.133,33 750,00 15.000,00
wi WO

wi =
3= gﬁ 49 | Notebook Intel Core i5 - Tela 15.6 ASUS 20,00 Unidade 5.100,00  3.250,00 65.000,00
[EEy
Raszz Impressora  Multifuncional ~ com ,

Iz 50 e de Tinta Integrado EPSON 20,00 Unidade 1.966,67  1.820,00 36.400,00
[=] 53 | Projetor Multimidia Full HD GOLDENTEC = 2,00 Unidade 3.800,00  1.250,00 2.500,00
' 54 | Scanner de Mesa BROTHER 6,00 Unidade 423333 4.233,33 25.399,98

55  oervidor Empresarial de Alto oo penTEC 2,00 Unidade | 23.83333  15.325,00 30.650,00

Desempenho



350046960

PAGIMA-3 DE 5 - CAMARA MUNICIPAL DE S50 CONCALD DO AMARANTE - CNPJ

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5SIMATURA

INFORMANDO O CODIGO: 552-T14-584

APONTE 5 UA CamaRas PARA O QRCODE AD LADO

DOCUMENTD ASSINADD DIGITALMENTE

[=]

OF:s

56

Switch Gerencidvel 24 Portas

CAMARA MUNICIPAL DE

TP LINK

2,00

Unidade

2.166,67

1.448,76

VALOR TOTAL

2.897,52

240.270,00

Adjudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo
melhor valor de R$ 240.270,00 (duzentos e quarenta mil, duzentos e setenta reais), em
07/10/2025.

39.869.584/0001-71 - COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS
DIVERSOS LTDA

5 - LOTE 05 CONSUMO INFORMATICA DIVERSOS

ITEM

10

11

13

21

23

25

26

30

31

33

35

36

37

38

39

DESCRICAO
Alcool Isopropilico 99% - 1 Litro
Alicate de Bico Longo
Alicate de Corte Diagonal
Bateria Tipo CR2032 3V
Extensdo Elétrica Tripolar 10 Metros
Extensdo Elétrica Tripolar 5 Metros

Filtro de Linha com 5 Tomadas
Fonte de Alimentacao ATX 500W
Real

Limpa Contatos Elétricos em Spray
- 300 ml

SSD NVMe M.2

Pen Drive Metdlico 32 GB - USB 3.0
Cabo HDMI - 5 Metros

Cabo HDMI - 25 Metros

Pilhas Alcalinas AA (Pequena)

Pilhas Alcalinas AAA (Palito)

Conector RJ45 Macho Blindado
Vazado - Cat5e/Cat6 (pacote com
100 unidades)

Adaptador USB Wireless Dual Band
AC1300

Kit Localizador de Cabos e Testador
de Redes RJ11/RJ45

Alicate de Crimpar para Conectores
de Passagem

Alicate de Insercdo para Conectores
RJ45

Repetidor de Sinal Wi-Fi com Porta
Ethernet

MARCA

WGTECH

FLUX

FLUX

LONG

PERLEX

LIDER PLUS

LIEGE

GOLDENTEC

WORKER

GOLDENTEC

MRDRIVER

LONG

LONG

ELGIN

ELGIN

FOX

TENDA

FLUX

FLUX

FLUX

TENDA

QTD.

2,00

2,00

2,00

4,00

6,00

6,00

6,00

8,00

4,00

6,00

60,00

6,00

6,00

100,00

100,00

2,00

10,00

2,00

2,00

2,00

4,00

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF.

92,25

47,98

68,67

55,00

95,67

74,33

81,00

163,33

30,00

287,33

51,67

126,00

383,33

17,13

9,80

165,00

257,33

1.138,71

123,33

243,33

290,00

V. UNIT.

60,26

40,00

52,00

40,00

90,00

74,33

81,00

163,33

30,00

210,00

46,17

110,00

250,00

13,00

6,00

130,00

220,00

900,00

123,33

200,00

170,00

V. TOTAL

120,52

80,00

104,00

160,00

540,00

445,98

486,00

1.306,64

120,00

1.260,00

2.770,20

660,00

1.500,00

1.300,00

600,00

260,00

2.200,00

1.800,00

246,66

400,00

680,00



PAGIMA: & DE 5 - CAMARA MUNICIPAL DE SA0 GONCALD DO AMARANTE - CHNPX: 35004696,

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5SIMATURA

INFORMANDO O CODIGO: 552-T14-584

APONTE 5 UA CamaRas PARA O QRCODE AD LADO

DOCUMENTD ASSINADD DIGITALMENTE

[=]

o

Cabo USB A/B para Impressora - 3

42 LONG 8,00 Unidade 28,33 20,00 160,00
Metros

43 | Cabo VGA Macho/Macho - 10 LONG 8,00 Unidade 126,67 100,00 800,00
Metros

VALOR TOTAL 18.000,00

Adjudicado para COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF: 39.869.584/0001-71, pelo melhor valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais), em 07/10/2025.

193.214.731-49 - Salvina Candido

4 - LOTE 04 LICENCAS

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL
57 | Licencas Microsoft Office 365, plano | e 365 60,00 Unidade 1.183,33 591,00 35.460,00
Business
VALOR TOTAL 35.460,00

Adjudicado para Salvina Candido inscrita no CPF/MF: 193.214.731-49, pelo melhor valor de
R$ 35.460,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais), em 07/10/2025.

assinado eletronicamente

José Anderson Passos Da Costa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



Jl  ASSINATURAS

ASSINADO DIGITALMENTE POR
José Anderson Passos da Costa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Ern 07/10/2025, conforme horério oficial de Brasilia
A autenticidade deste documento podera

ser conferida apontando a camera

. doseucelular para o grcode ou acessando o site
https://assinatura.intgest. com.brfautenticar/
informando o cédigo: 552-714-584

35.00:4. 6960

552-T4-584

a
-

PAGIMA-5 DE S - CAMARA MUNICIPAL DE SAD CONGALD DO AMARANTE - CNF]

PaRa VERIFIZAR AUTEMTICIDADE D ASSIMATURA,

INFORMANDO O CODIGO

APQNTE 5UA CARMARA PARA O QROODE A0 LADSO

DOCUMENTO ASSINADD DIGITALMENTE

[=]
=

ORI




		2025-10-07T11:50:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	José Anderson Passos da Costa
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




