

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO № 2025.17.09.01RP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2025.17.09.01RP, referente ao Processo Administrativo nº 2025.17.09.01RP, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). JOSÉ ANDERSON PASSOS DA COSTA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

1 - LOTE 01 CONSUMO INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Webcam Full HD para Videoconferência	LOGITECH	4,00	Unidade	450,00	298,00	1.192,00
6	Case para HD 2,5" SATA III - USB 3.0	XCELL	2,00	Unidade	176,67	124,00	248,00
7	Case para HD 3,5" SATA – USB 3.0 com Fonte de Alimentação Externa	EXBOM	2,00	Unidade	163,33	119,00	238,00
12	Gravador Externo de DVD/CD Slim	BLUECASE	4,00	Unidade	253,33	119,00	476,00
14	Módulo de Memória DDR3 8GB para Desktop	GHT	10,00	Unidade	120,00	89,00	890,00
15	Módulo de Memória DDR4 8GB para Desktop	GHT	10,00	Unidade	226,67	150,00	1.500,00
16	Teclado Sem Fio Padrão ABNT2	MULTI	36,00	Unidade	73,13	73,00	2.628,00
17	Teclado com Fio USB Padrão ABNT2	MAXPRINT	32,00	Unidade	44,33	30,00	960,00
18	Placa Mãe	GIGABYTE	6,00	Unidade	666,83	498,00	2.988,00
19	Processador Intel Core i5 - 10ª Geração	INTEL	6,00	Unidade	1.476,67	1.249,00	7.494,00
20	Cooler para Processador Intel - Compatível com LGA 1200	AFOX	6,00	Unidade	116,30	49,00	294,00
22	HD Interno SATA 8TB para Uso em DVR	SEAGATE	4,00	Unidade	2.250,00	2.000,00	8.000,00
24	Cartão de Memória SD 64 GB Classe 10	SANDISK	10,00	Unidade	181,67	79,00	790,00





VALOR TOTAL							
47	HD Externo USB 3.0 - 1 TB	KNUP	2,00	Unidade	593,33	400,00	800,00
41	Switch de Rede Não Gerenciável – 8 Portas Gigabit	MULTI	6,00	Unidade	330,00	100,00	600,00
40	Roteador Wireless Dual Band com Tecnologia Wi-Fi 6	MERCUSYS	4,00	Unidade	430,00	200,00	800,00
34	Placa de Rede Wireless PCI-E com Bluetooth	KNUP	10,00	Unidade	385,00	220,00	2.200,00
32	Mouse sem fio	MULTI	40,00	Unidade	44,67	43,00	1.720,00
29	Kit de Tintas Originais Canon Gl-190 para Impressoras Série G3110	CANON	36,00	Unidade	383,33	240,00	8.640,00
28	Kit de Tintas Originais HP 416 -	HP	12,00	Unidade	356,67	310,00	3.720,00
27	Kit de Tintas Originais Epson para Impressoras EcoTank L395/L396	EPSON	12,00	Unidade	236,67	234,00	2.808,00

3 - LOTE 03 PERMANENTE TV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
51	SMART Tv 55 polegadas	MULTI	2,00	Unidade	2.333,33	1.700,00	3.400,00
52	Smart Tv 75 polegadas	TOSHIBA	2,00	Unidade	6.700,00	4.399,90	8.799,80
	12.199,80						

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 61.185,80 (sessenta e um mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos), em 07/10/2025.

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

2 - LOTE 02 MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	Computador Desktop Completo	GOLDENTEC	20,00	Unidade	5.333,33	2.775,00	55.500,00
45	Estabilizador de Tensão 700 VA - Bivolt Automático	TS SHARA	20,00	Unidade	433,33	300,00	6.000,00
46	Nobreak 600 VA Bivolt com Saída 115V e Autonomia Mínima de 30 Minutos	GOLDENTEC	2,00	Unidade	1.366,67	461,25	922,50
48	Monitor de Vídeo - Full HD HDMI	LG	20,00	Unidade	1.133,33	750,00	15.000,00
49	Notebook Intel Core i5 - Tela 15.6	ASUS	20,00	Unidade	5.100,00	3.250,00	65.000,00
50	Impressora Multifuncional com Tanque de Tinta Integrado	EPSON	20,00	Unidade	1.966,67	1.820,00	36.400,00
53	Projetor Multimídia Full HD	GOLDENTEC	2,00	Unidade	3.800,00	1.250,00	2.500,00
54	Scanner de Mesa	BROTHER	6,00	Unidade	4.233,33	4.233,33	25.399,98
55	Servidor Empresarial de Alto Desempenho	GOLDENTEC	2,00	Unidade	23.833,33	15.325,00	30.650,00



VALOR TOTAL							240.270,00
56	Switch Gerenciável 24 Portas	TP LINK	2,00	Unidade	2.166,67	1.448,76	2.897,52

Adjudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 240.270,00 (duzentos e quarenta mil, duzentos e setenta reais), em 07/10/2025.

39.869.584/0001-71 - COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

5 - LOTE 05 CONSUMO INFORMATICA DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Álcool Isopropílico 99% - 1 Litro	WGTECH	2,00	Unidade	92,25	60,26	120,52
2	Alicate de Bico Longo	FLUX	2,00	Unidade	47,98	40,00	80,00
3	Alicate de Corte Diagonal	FLUX	2,00	Unidade	68,67	52,00	104,00
4	Bateria Tipo CR2032 3V	LONG	4,00	Unidade	55,00	40,00	160,00
8	Extensão Elétrica Tripolar 10 Metros	PERLEX	6,00	Unidade	95,67	90,00	540,00
9	Extensão Elétrica Tripolar 5 Metros	LIDER PLUS	6,00	Unidade	74,33	74,33	445,98
10	Filtro de Linha com 5 Tomadas	LIEGE	6,00	Unidade	81,00	81,00	486,00
11	Fonte de Alimentação ATX 500W Real	GOLDENTEC	8,00	Unidade	163,33	163,33	1.306,64
13	Limpa Contatos Elétricos em Spray - 300 ml	WORKER	4,00	Unidade	30,00	30,00	120,00
21	SSD NVMe M.2	GOLDENTEC	6,00	Unidade	287,33	210,00	1.260,00
23	Pen Drive Metálico 32 GB - USB 3.0	MRDRIVER	60,00	Unidade	51,67	46,17	2.770,20
25	Cabo HDMI - 5 Metros	LONG	6,00	Unidade	126,00	110,00	660,00
26	Cabo HDMI – 25 Metros	LONG	6,00	Unidade	383,33	250,00	1.500,00
30	Pilhas Alcalinas AA (Pequena)	ELGIN	100,00	Unidade	17,13	13,00	1.300,00
31	Pilhas Alcalinas AAA (Palito)	ELGIN	100,00	Unidade	9,80	6,00	600,00
33	Conector RJ45 Macho Blindado Vazado - Cat5e/Cat6 (pacote com 100 unidades)	FOX	2,00	Unidade	165,00	130,00	260,00
35	Adaptador USB Wireless Dual Band AC1300	TENDA	10,00	Unidade	257,33	220,00	2.200,00
36	Kit Localizador de Cabos e Testador de Redes RJ11/RJ45	FLUX	2,00	Unidade	1.138,71	900,00	1.800,00
37	Alicate de Crimpar para Conectores de Passagem	FLUX	2,00	Unidade	123,33	123,33	246,66
38	Alicate de Inserção para Conectores RJ45	FLUX	2,00	Unidade	243,33	200,00	400,00
39	Repetidor de Sinal Wi-Fi com Porta Ethernet	TENDA	4,00	Unidade	290,00	170,00	680,00









Metros VALOR TOTAL							18.000,00
43	Cabo VGA Macho/Macho - 10	LONG	8,00	Unidade	126,67	100,00	800,00
42	Cabo USB A/B para Impressora - 3 Metros	LONG	8,00	Unidade	28,33	20,00	160,00

Adjudicado para COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.869.584/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em 07/10/2025.

193.214.731-49 - Salvina Candido

4 - LOTE 04 LICENÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	Licenças Microsoft Office 365, plano Business	Office 365	60,00	Unidade	1.183,33	591,00	35.460,00
	35.460,00						

Adjudicado para Salvina Candido inscrita no CPF/MF: 193.214.731-49, pelo melhor valor de R\$ 35.460,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais), em 07/10/2025.

assinado eletronicamente José Anderson Passos Da Costa ORDENADOR(A) DE DESPESAS



